
ПРОТОКОЛ № 21/19 
заседания «Круглого стола» с бизнес-сообществом и руководителями 
контрольно-надзорных и правоохранительных органов Красногорска. 

r.o. Красногорск 17 июня 2019 года 

Время проведения: lб.00-18.00 
J'vfecтo проведения: администрация городского округа Красногорск, каб. 414 

Присутствовал11: 

1. Головнев Владимир Александрович - уполномоченный по защите
прав предпринимателей в МО;

2. Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - глава администрации
городского округа Красногорск;

3. Цеплинская ИрИ}lа Маратовна - первый заместитель главы
администрации по инвестициям, промышленности и развитию
бизнеса;

4. Голубев Борис Сергеевич - на•1альник управления по и:нвестициям,
nромышлеюtости и развитию малого и среднего бизнеса;

5. Куимов Игорь Евгеньевич - президент торгово-промышленной
палаты МО;

6. Французов Денис Евгеньевич - президент Союза Красногорская

ТПП;
7. Чудакова Наталья Юрьевна - руководитель аппарата

упопномоченноrо по защите прав предпринимателей в МО;
8. Богданова Юлия Юрьевна - первый заместитель Красногорского

городского прокурора;
9. Жидков Александр Влади�шрович - заместитель начальника УМВД

России по r.o. Красногорск МО;
1 О. Кособрюхов Евгений Владимирович - врио начальника отдела 

надзорной деятельности по г.о. Красногорск УНД ГУ МЧС России по 
МО; 

11. Бочкарев Константин Владимирович - начальник территориалыюго
отдела №29 Госадмтехнадзора МО;

12. Жеребцов Андрей Борисович - начальник ИФНС России по г.о.
Красногорск МО;

13. Буренкин Александр Андреевич - инспектор отделения по
исполнению административного законодательства УМВД России по
r.o. Красногорск;

14. Авшар Эл.ьхан Али Оглы - генеральный директор ООО «Авшар
Клаб»;

15. Армеев Михаил Леонидович - генеральный директор
ООО «РеrЗемКом»;

16. Берник Владимир Николаевис1 - юрист ЗАО «Бестром»;



17. Борисов Вениамин Владимирович - исполнительный директор НП
«АМБКР»;

18. Валуев Максим Геннадьевич - .генеральный директор
ООО «Уникорнум»;

19. Гуменюк Наталья Сергеевна - генеральный директор ООО «Баракат
Групп»;

20. Иrнатущенко Денис Дмитриевич - генеральный директор ООО
«Дана»;

21. Кулькова Мария Сергеевна - генеральный директор ООО «Драфт»;
22. Курбаленко Наталья Васильевна - юрист-консультант Музей

Техники им. Вадима Задорожного;
23. Липко Оксана Григорьевна - юрист-консультант ООО «Серебряная

стрела»;
24. Лисицин Максим Николаевич - генеральный директор ООО

«ВЭДМЕЙКЕР»;
25. Миронова Алена Васильевна - индивидуальный предприниматель;
26. Орлов Денис Владимирович -председатель Правления НП

«АМБКР»;
27. Представители СМИ газеты «Красногорские вести», пресс-цен1ра

администрации городского округа.
На встрече присутствовал·и другие представители предпринимательского 
сообщества r.o. Красногорск. 

Тема мероприятия: 

«Круглый стол» с бизнес-сообществом и руководителями контрольно­
надзорных и правоохранительных органов Красногорска 

ВыстуnиJ1и: 

Глава городского округа Красногорск Хаймурзина Э.А.: 

Красногорск занимает одно из лидирующих мест в Подмос1<0вье по 
количеству зарегистрированных субъектов малого и среднего бизнеса. В 2018 
году налоговые отчисления субъектов МСП составили 1,136 млрд. руб., по 
статистике бо/о населения вовлечены в деятельность малых и средних 
предприятий. Наша общая задача - развивать и создавать условия для развития 
бизнеса, создавать иное качество жизни, отвечающее запросам наших 
жителей. Задавать планку, отличную от других городов. 

Уполномо•1ен11ый по защите прав предпринимателей в МО 
Головнев Владимир Александрович: Для нас красногорская земля - это 
флагман, то, что сегодня вы являетесь локомотивом - это не секрет. Цель 
нашего визита, в первую очередь, посмотреть ваш положительный опыт. 
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Президент Торгово-промышленной палаты Московс,сой области 

l(у11мов Игорь Евгеньевич рассказал о реализации государственной 
политики в сфере импортозамещения на территории Московской области и 
основных мерах, направленных на аовышение инвестиционной 

привлекательности проектов в сфере тrпортозамещен.ия промышленной 
продукции. 

Президент Союза Красно,·орская торгово-промышлеш�ая палата 
Французов Денис Евгеньевич рассказал о взаимодействии Красногорской 

торгово-промышленной палаты с администрацией городского округа 
Красногорск по развитию малого и среднего предпринимательства. 

Вопросы предпринимателей: 
1. ООО «Коммерс», генеральный директор Филобок Вера Георгиевна.

Аннулирование договоров аренды. Условия тендера.
2. ООО «Рыбка», генеральный директор Лебедева Ольга Леонидовна.

Обустройство детской площадки.

3. ИП Миронова Алена Васильевна. Включение в схему нестационарного

торгового объеК1'а.
4. ИП Еремина Лариса Вале�tтиновна. Предписание об устранении

земельного законодательства.

5. ООО «Бара.кат Групп», 1·енеральный директор Гуменюк Наталья
Сергеевна. Снижение кадастровой стоимости земли.

6. ООО "Красногорск-Спас", генеральный директор Волков Юрий
Геннад�,евич. Разрешение на размещение объекта на берегу реки.

В заключение мероприятия Головнев В.А. пожелал всем 

присутствующим успехов во всех начинаниях, интересных проеК1'ов и 

профессионального роста. 

Глава городского округа Красног рек Э.А. Хаймурзина 

Секретарь С.Н. Иванова 
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